
Smlouva 
o využití systému zavedeného obcí Lány pro nakládání s komunálním odpa-
dem pro využití a odstraňování odpadu zařazeného podle Katalogu odpadů 

jako odpad podobný komunálnímu 

uzavřená 

podle § 62 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“) a podle § 1746 odst. 2 zák. 
č. 89/2012, občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) mezi smluvními stranami: 

Obec Lány 
Masarykovo nám. 9, Lány, 270 61 
IČO: 00243981 
Číslo účtu: 622221/0100 
E-mail: info@obec-lany.cz 
Zastoupená osoba: JUDr. Ernest Kosár, starosta obce  
 
na straně jedné (dále jen „obec“)  
 
a  
 
Firma/Obchodní jméno:
se sídlem: 
IČO:  
DIČ:  
Zastoupená:
Adresa provozovny:  

na straně druhé (dále jen „podnikatel“)  
 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je úplatné zajištění svozu, využívání či odstraňování 

níže specifikovaných složek  odpadu  podobného  komunálnímu  vyprodu-
kovaného podnikatelem, a to v souvislosti s jeho podnikatelskou činností v rámci 
provozovny uvedené v záhlaví této smlouvy, ze strany obce, a to formou využití 
systému obce pro nakládání s komunálním odpadem. 
 



2. Na základě této smlouvy je podnikatel oprávněn za níže sjednanou úplatu využí-
vat systém zavedený obcí pro nakládání s komunálním odpadem (dále jen 
„systém obce“), a to způsobem, který je popsán níže v této smlouvě v závis-
losti na kategorii, do které je podnikatel zařazen.  

 

3. Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, je podnikatel vázán povinnostmi uve-
denými v platné  obecně závazné vyhlášce obce Lány  č.  2/2024 o stanovení 
obecního systému odpadového hospodářství (dále jen „vyhláška o odpadech“). A to 
v případě, jedná-li se o nakládání se složkami odpadu podobného komunálnímu, 
které jsou předmětem této smlouvy. Podnikatel potvrzuje, že se s uvedenou vyhláš-
kou seznámil a zavazuje se ji respektovat.  

 

 
II. 

Bližší specifikace složek odpadu podléhajících této smlouvě 
 
1. Tato smlouva se vztahuje na odkládání vytříděných složek komunálního odpadu do 

zvláštních sběrných nádob, kterými jsou sběrné nádoby a velkoobjemové kontejne-
ry. Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na sběrném místě a dále v kontejne-
rových stáních a kontejnerových hnízdech uvedených na webových stránkách 
www.obec-lany.cz Jedná se o tyto druhy odpadů:  
- papír 
- plasty včetně PET lahví a nápojových kartonů, 
- sklo, 
- drobné kovy (ne velkoobjemový odpad) 

 
2. Ostatní druhy odpadu, které nejsou specifikovány v předchozím odstavci a nejsou 

tedy předmětem této smlouvy, je podnikatel povinen odstraňovat (resp. s nimi jinak 
nakládat) samostatně, a to v souladu s platnou právní úpravou, zejména v souladu 
se zákonem o odpadech a jeho prováděcími předpisy.  

 
 

III. 
Kategorie podnikatelů 

 
1. Pokud jde o papír, plasty včetně PET lahví, nápojové kartony, sklo a drobné 

kovy (dále jen „SEPAR“) spadá podnikatel do níže zaškrtnuté skupiny: 
 

  ⃣  Kategorie I 

  ⃣  Kategorie II 

  ⃣  Kategorie III 

  ⃣  Kategorie IV 
 
 
 

http://www.obec-lany.cz/


 
IV. 

Úplata za poskytnuté plnění 
 
1. Podnikatel se zavazuje platit obci za služby poskytované dle této smlouvy odpovída-

jící úplatu, a to v závislosti na kategoriích, do kterých je podnikatel na základě toto 
smlouvy zařazen.  Každý podnikatel  platí  odpovídající  úplatu  dle  kategorie  pro 
SEPAR, do níž spadá. Sazby poplatků jsou pro jednotlivé kategorie uvedeny níže v 
tomto textu, vždy pod příslušnou kategorií.  

 
• Podnikatel SEPAR – kategorie I 

CELKEM 500 Kč 
 

• Podnikatel SEPAR – kategorie II 
CELKEM 1 000 Kč 
 

• Podnikatel SEPAR – kategorie III 
CELKEM 3 000 Kč 
 

• Podnikatel SEPAR – kategorie IV 
CELKEM 200 Kč 

 

Splatnost každé faktury činí 14 (čtrnáct) dní plynoucích ode dne následujícího po doru-
čení faktury. Platby budou podnikatelem poukazovány na bankovní účet uvedený v 
záhlaví této smlouvy, variabilním symbolem je IČO podnikatele. 
 
 

V. 
Ostatní povinnosti podnikatelů 

 
1. Podnikatel je povinen vyplnit Identifikační list připravený obcí s tím, že údaje v žá

dosti uvedené budou sloužit jako jeden z podkladů pro řádné zařazení podnikatele 
do odpovídajících kategorií. Podnikatel podpisem této smlouvy potvrzuje, že veške-
ré údaje uvedené v dokumentu jsou pravdivé, a že žádné údaje rozhodné pro jeho 
zařazení do odpovídající  kategorie nezamlčel.  Podnikatel  si  je zároveň vědom 
všech důsledků spojených s uvedením nepravdivých údajů.  
 

2. V případě,  nastanou-li  okolnosti  způsobující  změnu v  zařazení  podnikatele  do 
konkrétní kategorie, je podnikatel povinen tyto okolnosti obci nahlásit písemnou 
formou či osobně oproti potvrzení, a to nejpozději do 14 dnů od jejich výskytu. Do 
vyšší kategorie spadá podnikatel automaticky okamžikem, kdy nastanou okolnosti 
pro jeho přeřazení, a to bez ohledu, zda změnu nahlásil. V takovém případě je 
podnikatel povinen uhradit veškeré nedoplatky, které zanedbáním jeho ohlašovací 
povinnosti vznikly.  

 



3. Podnikatel se dále zavazuje zejména:  
a) řádně třídit své odpady dle druhů a kategorií, a také upravit jejich velikost tak, 

aby se co nejvíce zmenšil jejich objem; 
b) odkládat vytříděné odpady na sběrné místo (u hřbitova, Lány, p.č. 153/1 v k.ú. 

Lány) a to během otevírací doby: středa od 14:00 do 18:00 hodin a sobota od 
8:00 do 12:00 hodin;  
a dále do zvláštních sběrných nádob, které jsou umístěny na kontejnerových 
stáních a v kontejnerových hnízdech v katastru obce Lány.  

c) na vyžádání poskytnout obci aktualizovaný Identifikační list, a to vždy do 14 dnů 
od učiněné žádosti.  

VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti jejím podpisem oběma smluvními stranami. Změny 

a doplnění této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnými dodatky. 
2. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou dvou měsíců. Vý-

povědní lhůta začne běžet počínaje prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, 
v němž byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně. 

3. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je sepsána na základě jejich svobodné a 
vážné vůle, bez nátlaku, že smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a se smlouvou, 
tak jak byla sepsána, bez výhrad souhlasí.  

4. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každá smluvní 
strana obdrží po jednom vyhotovení.  

 
 
 
 
V Lánech, dne ……………………… 
 
 
 

  ………………………………..               …………………………………
   

              Obec Lány     Podnikatel 


	CELKEM 200 Kč

